
1 
 

Z Á P I S 
z 23. schůze Rady města Kaplice konané dne 4. listopadu 2019  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 

Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 
Usnesení č. 647  
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 203/8 o výměře 46780 m2 v k.ú. Bukovsko společnosti 
BEMAGRO, a.s., IČ 60071222, se sídlem Malonty 101 za účelem využití pro zemědělskou činnost. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 3.000,00 Kč/ha/rok. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 648  
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Na Vyhlídce čp. 530, p.č. 1234/39, 
přízemí o výměře 59,20 m² Janě Třískové, IČ 75416514, se sídlem Blansko 97, Kaplice za účelem zřízení 
provozovny kadeřnictví. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 649 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1812/1 o výměře 631 m2 v 
k.ú. Mostky, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 650 
Rada města zamítá propachtování pozemku p.č. 495/33 o výměře 621 m2 v k.ú. Žďár u Kaplice.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 651  
Rada města souhlasí s úhradou části nákladů na zhodnocení bytu č. 7 v Kaplici, Horská čp. 5 dvěma 
fyzickým osobám ve výši 16.537,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 652  
Rada města Kaplice schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na pozemku p.č. 1406 o výměře 
100 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (parkoviště u Ševčíka) společnosti B+M Malický s.r.o., IČ 28119631, se 
sídlem Českobudějovická 312, Kaplice za účelem pořádání kulturní akce „DISKOTÉKA VE STANU“, a to od 
23.11.2019 od 20:00 h do 24.11.2019 do 02:00 h. Rada města pověřuje starostu podepsáním pachtovní 
smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 653  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání akce „DISKOTÉKA VE STANU“, na 



2 
 

pozemku p.č. 1406 v k.ú. Kaplice na sobotu 23.11.2019, v době od 22:00 do 02:00 hodin následujícího 
dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 654  
Rada města souhlasí s rozpočtovým opatřením Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616 pro rok 
2019 tak, jak bylo předloženo. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Ing. Keist 
 
Usnesení č. 655  
Rada města schvaluje žádost dvou fyzických osob o umožnění splacení kauce na byt ve výši 13.125,00 Kč 
ve 4 splátkách. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 656  
Rada města schvaluje žádost fyzické osoby o umožnění splacení kauce na byt ve výši 4.536,00 Kč ve 3 
splátkách. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 657 
Rada města schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 
Kaplice (jako budoucí oprávněný) a dvěma fyzickýma osobama (jako budoucí povinní) spočívající 
v umístění stavby inženýrské sítě na pozemku ve vlastnictví budoucích povinných p.č. 426/2 v k.ú. 
Kaplice, bezúplatně, v rámci stavební akce „KAPLICE, NOVÉ DOMKY – PŘELOŽKA KANALIZACE“ tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 658  
Rada města schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č. 00245941ˍZPˍ2020-2021 mezi 
městem Kaplice a společností E.ON Energie, a.s., IČ 26078201, se sídlem  F. A. Gerstnera 2151/6, 
Č. Budějovice za cenu 609,00 Kč za 1 MWh a 0,00 Kč za stálý měsíční plat bez daně z plynu a DPH pro 
období od 01.01.2020 do 31.12.2021 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 659  
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako dárce) a Střední odbornou školou a 
Středním odborným učilištěm Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 (jako obdarovaný) na poskytnutí 
peněžního daru ve výši 10.000,00 Kč na spolufinancování propagace školy tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Ing. Keist 

 
Usnesení č. 660 
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 16/2019 na krátkodobý pronájem kulturního domu v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a Lucií Dračkovou, IČ 00707147, se sídlem Vodní 383, Konice za 
účelem pořádání divadelního představení „DVA NAHATÝ CHLAPI“ dne 21.04.2020 tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



3 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 661  
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 19/2019 na krátkodobý pronájem kulturního domu v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a Martinem Kapkem, IČ 70308942, se sídlem Skalička 205 za 
účelem pořádání představení „PARTIČKA“ dne 04.12.2019 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 662 
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění programové části kulturní akce v objektu Objednavatele 
č. 19009312 mezi městem Kaplice (jako objednatel) a společností MEDIA CLUB, s.r.o., IČ 29413982, se 
sídlem Na žertvách 132/24, Praha (jako dodavatel), jejímž předmětem je závazek dodavatele zajistit pro 
objednatele programovou část kulturní akce pod názvem Kissparáda LIVE v termínu 09.11.2019 za cenu 
40.000,00 Kč bez DPH, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Ing. Keist 
 
Usnesení č. 663  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 16/2019 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 664 
Rada města schvaluje směrnici č. 8/2019 – pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kaplice s 
účinností od 5. listopadu 2019 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 12/2017. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 665 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000,00 Kč na účet veřejné sbírky č. ú. 
370707070/0300, který byl zřízen Jihočeským krajem na pomoc lidem, které postihl výbuch v bytovém 
domě v Lenoře na Prachaticku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Ing. Keist 
 
 


